
                        
 

Resolución del Rectorado de la Universidad de Valladolid por la que se 
resuelve definitivamente la convocatoria 2023 de contratos predoctorales de 
la Universidad de Valladolid cofinanciados por el Banco de Santander.  

Con fecha 5 de octubre de 2023 se publicó en el BOCyL la Resolución de 28 de 
septiembre de 2023, del Rectorado de la Universidad de Valladolid, por la que se hace pública la 
convocatoria 2023 de contratos predoctorales de la Universidad de Valladolid cofinanciados por el 
Banco de Santander. Efectuados los trámites previstos en la citada convocatoria y los demás 
exigidos por la normativa aplicable, vista la propuesta de resolución provisional formulada por la 
Comisión de Investigación publicada con fecha 28 de febrero de 2024, de conformidad con la base 
décima de la convocatoria y resueltas las alegaciones presentadas a la misma,  

RESUELVO: 

Primero. – Hacer público el listado de candidatos seleccionados para los contratos en 
todas las modalidades convocadas, como anexo 1 a esta Resolución. Los candidatos en lista de 
espera dentro de cada modalidad, que siguiendo el orden de puntuación obtenida sustituirán a los 
seleccionados en caso de renuncias u otras circunstancias de acuerdo con la base décima.9 de la 
convocatoria, se publican por su orden a continuación de los concedidos, vinculados a la plaza 
solicitada en el caso de las modalidades UVa-ATRACCIÓN y por áreas en la modalidad ordinaria y 
proyectos.  

  Segundo. - Ordenar el inicio de los trámites para formalizar la contratación de los 
candidatos seleccionados que se relacionan en el Anexo 1 de la presente resolución, de acuerdo 
con los siguientes plazos y trámites: 

1ª) Los candidatos seleccionados recibirán en su dirección de correo electrónico, 
procedente del Servicio de Apoyo a la Investigación (SAI), un documento en el que comunicarán los 
datos necesarios para la contratación y la fecha de incorporación y que deberán devolver firmado a 
la misma dirección de correo electrónico antes del 7 de mayo de 2024. Asimismo, deberá aportar 
una declaración responsable (según modelo facilitado por el SAI) y una vida laboral actualizada. La 
no presentación en este plazo de la documentación implicará la pérdida de la plaza. 

2ª) Los contratos se formalizarán entre el 8 de mayo y el 31 de mayo de 2024, salvo por 
causas excepcionales debidamente motivadas, solicitadas durante el plazo de presentación de 
documentación fijado en el apartado anterior y autorizadas por el Vicerrector de Investigación. 
Transcurrido este plazo sin haberse formalizado el contrato por causa imputable al candidato 
seleccionado, éste decaerá en todos sus derechos para tal contratación. Es condición necesaria 
para la contratación estar matriculado a tiempo completo en un programa de doctorado en la 
Universidad de Valladolid, e inscrito en la aplicación de becas del Banco de Santander, aspectos 
que se comprobarán de oficio por el Servicio de Apoyo a la Investigación. 

3ª) La incorporación al puesto de trabajo se realizará en el plazo de 4 meses desde la 
publicación de esta resolución de concesión, preferentemente el día 1 del mes, salvo autorización 
extraordinaria de acuerdo con el apartado anterior, este plazo se ampliará de oficio para los 
investigadores extranjeros que tengan que solicitar una autorización de residencia antes de 
incorporarse al puesto de trabajo.  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

E
-E

66
F

-C
12

C
*0

41
3-

C
F

80
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

 f
ec

ha
: 

16
/0

4/
20

24
 1

2:
12

:5
0.

 E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
4-

36
08



Tercero. - Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón Electrónico de 
Anuncios de la Universidad de Valladolid, disponible en su Sede Electrónica. 

Esta publicación sustituye a la notificación individual, surtiendo sus mismos 
efectos, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Contra la 
presente resolución, que agota la vía administrativa, podrán los interesados interponer 
Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente a la fecha de publicación de esta Resolución, según disponen los artículos 4.1, 
8.3, 14 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa o, con carácter potestativo, Recurso de Reposición ante este Rectorado, en 
el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución, de conformidad con los artículos 112.1 , 123.1 y 124.1 de la LPACAP.. 

Valladolid, a fecha de firma electrónica 
EL RECTOR 

(Por delegación, RR. de 09/05/2022, BOCyL de 18/05/2022, 
modificada por RR de 11/07/2022, BOCyL de 18/07/2022) 

El Vicerrector de Investigación 
Fdo. Enrique Baeyens Lázaro 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

E
-E

66
F

-C
12

C
*0

41
3-

C
F

80
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

 f
ec

ha
: 

16
/0

4/
20

24
 1

2:
12

:5
0.

 E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
4-

36
08



Rama conocimiento Solicitante Modalidad desagregada Nota final Resolución definitiva

Arte y Humanidades SALCINES MONTAÑA, JAVIER SENUVA1 94,48 Seleccionado
Arte y Humanidades BAÑUELOS GARCIA-CASTELLANO, LAURA SENUVA1 75,31 Suplente 1

Ciencias ALMANZA STABLE, IVÁN ORLANDO MZAMBRANO 91,73 Seleccionado
Ingeniería y Arquitectura MARTINEZ FRAILE, CRISTINA RyC6 96,51 Seleccionada
Ingeniería y Arquitectura PARLE GONZALEZ, FLORENCIA AGUSTINA RYC3 95,72 Seleccionada
Ingeniería y Arquitectura COCA GARCIA, MARIA DE LA ENCARNACION SENUVA3 91,99 Seleccionada
Ingeniería y Arquitectura GARCIA GARCIA, SAMUEL RyC2 91,07 Seleccionado
Ingeniería y Arquitectura LEAL NEGREDO, ÁLVARO RyC2 89,95 Suplente 1
Ingeniería y Arquitectura GARRIDO RODRIGUEZ, DAVID RyC2 81,08 Suplente 2

Sociales y Juridicas DÍAZ CHAVARRÍA, HENRY BENJAMÍN RyC4 99,17 Seleccionado

Arte y Humanidades GARCIA RUANO, IRENE Proyectos 82,72 Seleccionada
Arte y Humanidades GUTIERREZ MARTIN, CARLOS Proyectos 80,52 Seleccionado
Arte y Humanidades DEL BRIO FERNANDEZ, PAULA Proyectos 73,93 Seleccionada
Arte y Humanidades SOTELO RODRIGUEZ, MARIA Proyectos 73,66 Seleccionada

Ciencias ASENSIO FERRERO, SARA Proyectos 87,11 Seleccionada
Ciencias GARRIEL MUÑOZ, LARA Proyectos 85,58 Seleccionada
Ciencias CASTILLO DELGADO, ROGER Proyectos 83,09 Seleccionado
Ciencias ORIADE , KEMI FUNMI Proyectos 76,14 Seleccionado

Ciencias de la Salud LUQUE MARTINEZ, LARA Proyectos 72,15 Seleccionada
Ingeniería y Arquitectura NNADOZIE ---, EMMANUEL CHIBUIKEM Proyectos 79,30 Seleccionado
Ingeniería y Arquitectura MIELGO MARTIN, PAULA Proyectos 74,16 Seleccionada
Ingeniería y Arquitectura YASIN YASIN, MUHAMMAD QASIM Proyectos 73,86 Seleccionado
Ingeniería y Arquitectura CRESPO LERA, NATALIA Proyectos 71,33 Seleccionada
Ingeniería y Arquitectura MERILLAS BENITO, JUAN JOSE Proyectos 69,62 Seleccionado

Sociales y Juridicas IUREV , RODION Proyectos 82,26 Seleccionado

Sociales y Juridicas CASTILLO ZAMORA, JUAN MANUEL Ordinaria/DISCAPACIDAD 66,93 Seleccionado
Arte y Humanidades ESTEBAN MORENO, SOFIA Ordinaria 88,98 Seleccionada
Arte y Humanidades KOLUNDZIJA GAVRANOVIC, BILJANA Ordinaria 88,67 Seleccionada
Arte y Humanidades ROLDAN GARCIA, MARIA DEL ALBA Ordinaria 82,70 Seleccionada
Arte y Humanidades BENITO TORRES, JORGE Ordinaria 81,06 Seleccionado
Arte y Humanidades SOBRON TAUBER, GUADALUPE Ordinaria 79,89 Seleccionada
Arte y Humanidades MANGUEZ TOMAS, ANDRES Ordinaria 79,46 Seleccionado
Arte y Humanidades ROJAS MIGUEL, SOFIA Ordinaria 76,80 Seleccionada
Arte y Humanidades POSAC HERNANDEZ, JOAQUIN Ordinaria 76,19 Seleccionado
Arte y Humanidades DOS SANTOS SANTIAGO , IZABELLA LARISSA Ordinaria 75,62 Seleccionada
Arte y Humanidades GUTIERREZ PUYUELO, CRISTINA PILAR Ordinaria 72,36 Suplente 1 AyH
Arte y Humanidades DE MIGUEL MATEO, ALVARO Ordinaria 71,76 Suplente 2 AyH
Arte y Humanidades LOPEZ DE SAN ROMAN ALVES, JACINTA MARIA DOrdinaria 71,70 Suplente 3 AyH
Arte y Humanidades MORENO PRADO, DAMIAN Ordinaria 71,43 Suplente 4 AyH
Arte y Humanidades SERRANO HERMO, MARIA ANGELES Ordinaria 70,90 Suplente 5 AyH
Arte y Humanidades KOUAKOU , KOUASSI ARISTIDE Ordinaria 70,64 Suplente 6 AyH
Arte y Humanidades BAZ DE FRANCISCO, JENNIFER Ordinaria 66,74 Suplente 7 AyH
Arte y Humanidades GONZALEZ PUENTE, VICTOR Ordinaria 65,86 Suplente 8 AyH

Ciencias MATO DOMINGUEZ, SERGIO Ordinaria 80,73 Seleccionado
Ciencias SANZ PASTOR, DANIEL Viene de Proyecto 75,65 Seleccionado
Ciencias CASTILLO GARCIA, ALVARO Viene de Proyecto 73,85 Seleccionado
Ciencias HERRERO DEL BARRIO, CELIA Viene de Proyecto 72,74 Seleccionada
Ciencias VEGANZONES PARELLADA, PABLO Viene de Proyecto 70,14 Seleccionado
Ciencias WANG ., ZHEN Viene de Proyecto 69,81 Seleccionado
Ciencias RASEKHI , SAEED Ordinaria 67,60 Suplente 1 C
Ciencias ESTEBAN MERINO, VICTOR Viene de Proyecto 67,35 Suplente 2 C
Ciencias ARNAIZ PEDROSA, VIRGINIA Viene de Proyecto 66,31 Suplente 3 C
Ciencias ABDULLAH , SOZAN NAJIB ABDULLAH Ordinaria 65,29 Suplente 4 C
Ciencias AMEZUA ARRANZ, CLARA Viene de Proyecto 65,04 Suplente 5 C

Ciencias de la Salud MARTIN TORIBIO, ALEJANDRO Ordinaria 80,13 Seleccionado
Ciencias de la Salud NIETO RAMIRO, MARIA FERNANDA Ordinaria 70,85 Seleccionada
Ciencias de la Salud OSORIO IRIARTE, MARIA EMMA Ordinaria 70,14 Suplente 1 CdS
Ciencias de la Salud ERENAS ONDATEGUI, ISABEL Ordinaria 69,80 Suplente 2 CdS
Ciencias de la Salud CHASKOVSKA , VIKTORIYA Viene de Proyecto 68,62 Suplente 3 CdS
Ciencias de la Salud FIGUEROA HARO, JESSICA NATALY Viene de Proyecto 65,73 Suplente 4 CdS

Ingeniería y Arquitectura SANZ BENITO, IGNACIO Ordinaria 77,27 Seleccionado
Ingeniería y Arquitectura MACIEL VIANA, CAMILA Ordinaria 76,01 Seleccionada
Ingeniería y Arquitectura LALLANA SANTOS, MARTIN SILVESTRE Ordinaria 74,52 Seleccionado
Ingeniería y Arquitectura DUARTE MONTES, ALEJANDRA Ordinaria 74,13 Seleccionada
Ingeniería y Arquitectura ALVAREZ OLMEDO, ELENA Ordinaria 73,07 Seleccionada
Ingeniería y Arquitectura SAJJAD ., HAMZA Ordinaria 70,73 Seleccionada
Ingeniería y Arquitectura MUÑOZ LOPEZ, ANA Ordinaria 72,97 Seleccionada
Ingeniería y Arquitectura SALVATI ., DIOGO Ordinaria 68,49 Suplente 1 IyA
Ingeniería y Arquitectura DIAZ MORENO, NICOLAS Viene de Proyecto 68,28 Suplente 2 IyA
Ingeniería y Arquitectura SACRISTAN UÑA, MARTA Viene de Proyecto 66,58 Suplente 3 IyA
Ingeniería y Arquitectura RUIZ GALVEZ, CRISTOBAL RUBEN Ordinaria 65,86 Suplente 4 IyA
Ingeniería y Arquitectura NIETO CAVIEDES, SERGIO Viene de Proyecto 65,21 Suplente 5 IyA

Sociales y Juridicas FERNANDEZ VILAS, ENRIQUE Ordinaria 84,12 Seleccionado
Sociales y Juridicas LEGIDO BELLIDO, HERMOGENES Ordinaria 80,10 Seleccionado
Sociales y Juridicas MONTALVO GARCIA, MARIA DEL MAR Ordinaria 80,07 Seleccionada
Sociales y Juridicas HERREZUELO ORTEGA, JUAN PABLO Ordinaria 78,58 Seleccionado
Sociales y Juridicas ANTON DE LA IGLESIA, CRISTINA Ordinaria 77,04 Seleccionada
Sociales y Juridicas CESTEROS RUIZ, LAURA Ordinaria 75,61 Seleccionada
Sociales y Juridicas NOGUERA PARRA, YURY YAKEILYN Ordinaria 75,31 Suplente 1 SyJ
Sociales y Juridicas RAFAEL NUNES DE SOUZA , GABRIELA Ordinaria 73,58 Suplente 2 SyJ
Sociales y Juridicas LOBATO HERRERO, MIRIAM Ordinaria 71,54 Suplente 3 SyJ
Sociales y Juridicas AVILES CANCHE, KAREN IVON Ordinaria 70,28 Suplente 4 SyJ
Sociales y Juridicas ESCALONA RUBIO, LAURA Ordinaria 70,20 Suplente 5 SyJ
Sociales y Juridicas CHIRILA , CRISTINA GABRIELA Ordinaria 70,20 Suplente 6 SyJ
Sociales y Juridicas MURIEL DIEGUEZ, JUAN ANTONIO Ordinaria 68,54 Suplente 7 SyJ
Sociales y Juridicas PUERTAS FLORES, CAROLINA Ordinaria 68,49 Suplente 8 SyJ

ANEXO 1. Resolución DEFINITIVA de candidatos seleccionados y en lista de espera de la Convocatoria de contratos 

predoctorales de la Universidad de Valladolid 2023, cofinanciada por el Banco de Santander.

MODALIDAD UVA‐ATRACCION

MODALIDAD UVA‐PROYECTOS

MODALIDAD ORDINARIA

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

E
-E

66
F

-C
12

C
*0

41
3-

C
F

80
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

 f
ec

ha
: 

16
/0

4/
20

24
 1

2:
12

:5
0.

 E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
4-

36
08


